
Ceník poskytované služby Domov Daliborka – chráněné bydlení dle zákona 
č. 108/2006 Sb. o sociálních službách a dle aktuálního znění provádějící 

vyhlášky č. 505/2006 Sb., s platností od 1. 3. 2023. 
 

Ceník základních činností a fakultativních služeb Chráněného bydlení v Domově Daliborka vychází z ustanovení 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, a z vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Stravování 

a) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
Strava je zajištěna od externích dodavatelů, proto je nezbytné dbát na řádné odhlašovaní či přihlašování stravy. 
Strava se ve všedních dnech nahlašuje a odhlašuje den předem do 10 hodin. Pokud se jedná o stravu o víkendu, 
strava se nahlašuje a odhlašuje v pátek do 10 hodin. Pokud se tak nestane, strava nebude odhlášena, resp. bude 
naúčtována v plné výši. 

1. pomoc s přípravou stravy 
(pomoc a podpora klientovi, který neodebírá celodenní stravu, s přípravou jednotlivých jídel, 
výše úhrady je stanovena jako násobek ceny za tento úkon a počtu provedení tohoto úkonu 
za den, resp. za měsíc) 

 
20,- Kč/úkon 

2. zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám 
dietního stravování, minimálně v rozsahu 3 hlavních jídel 
(jsou zajištěna 3 jídla na den, včetně nápojů, klient si domluví, která jídla bude odebírat, pokud 
je strava řádně odhlášena, resp. přihlášena, úhradu platí za skutečný počet odebrané stravy) 

 

 celodenní strava 235,- Kč/den 

snídaně 55,- Kč 

oběd       105,- Kč 

večeře 75,- Kč 

Celková úhrada za počet provedených úkonů bod a) 1 a skutečně odebranou stravu bod a) 2 nesmí 

překročit částku 235,- Kč/den. 

 

  Ubytování 

b) Poskytnutí ubytování 

1. ubytování, které má znaky bydlení v domácnosti 
(ubytování je poskytnuto v jednopokojových, resp. dvoupokojových samostatných bytech, 
jejichž součástí je také kuchyňský kout, předsíň s úložnými prostory a koupelna s umyvadlem, 
sprchovým koutem a toaletou) 

 

 jednopokojový byt 265,- Kč/den 

za osobu 

 dvoupokojový byt 255,- Kč/den 

za osobu 

2. v případě potřeby praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení 
(pomoc a podpora klientovi, který si sám výše uvedené úkony nezvládá provádět sám či 
s podporou zaměstnance, např. z důvodu zdravotního handicapu) 

 
15,- Kč/úkon 

Celková úhrada za ubytování bod b) 1 a počet provedených úkonů bod b) 2 nesmí překročit částku 

280,- Kč/den, včetně provozních nákladů souvisejících s poskytnutím ubytování. 

 

   
 
 
 



Úkony péče 
   

c) Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

 1. pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti 
(pomoc při běžném a generálním úklidu bytu; drobné opravy v bytě; pomoc při stěhování, 
malování a při běžné údržbě domácnosti; pomoc při výměně ložního prádla; dohled a 
pomoc při třídění prádla a přípravě k praní; dohled nad čerstvostí uskladněných potravin v 
bytě) 

135,- Kč/hod. 
 

2. pomoc při údržbě domácích spotřebičů 
(pomoc při udržení čistoty domácích spotřebičů; běžný servis týkající se televizí, rádií, 
počítačů a připojení k internetu, zajištění servisu) 

135,- Kč/hod. 
 

3. podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a běžnými pochůzkami 
(asistence při sepisování nákupů; nákupy s asistencí; kontrola provedených nákupů, včetně 
vyúčtování) 

135,- Kč/hod. 
 

 
 

d) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

 1. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím 
(konzultace a plánování volného času uživatele; pomoc s přípravou a organizací volného 
času uživatele; pomoc a podpora při vyhledávání a účasti na veřejných společenských, 
kulturních a sportovních akcích; pomoc a podpora při přípravě na pobyt mimo zařízení či s 
účastí na výletě za poznáním; v případě zájmu uživatele pomoc a podpora při kontaktu a 
komunikaci s jeho přáteli, známými a blízkými) 

135,- Kč/hod. 
 

2. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a 

dovedností 
135,- Kč/hod. 

 

3. zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání 
(podle schopností a přání uživatele podpora a pomoc při snaze o doplnění či zvýšení si 
svého základního, speciálního nebo doplňujícího vzdělání; pomoc a podpora s úkoly 
vztahující se k dalšímu vzdělávání uživatele) 

135,- Kč/hod. 
 

4. podpora v oblasti partnerských vztahů 
(konzultace s uživatelem o přednostech a rizicích vyplývajících z partnerských vztahů; 
pomoc a podpora při přípravě na společenskou akci s uživateli z jiných zařízení či na setkání 
s partnerem) 

135,- Kč/hod. 
 

5. podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního procesu (pomoc 
a podpora při hledání práce, včetně orientace v nabídkách pracovního trhu; pomoc a 
podpora při sepsání životopisu a motivačního dopisu; nácvik pracovního pohovoru; 
praktický nácvik dovedností ke zvládnutí konkrétní práce; nastavení režimu vztahující se k 
včasné a pravidelné docházce do zaměstnání; konzultace a pomoc v orientování se v 
dokumentech týkající se konkrétní práce) 

135,- Kč/hod. 
 

 

 

e) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 1. doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové aktivity, na 

orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět. 
135,- Kč/hod. 

 

2. podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů (pomoc 
a podpora při vyhledávání veřejných služeb; konzultace s uživatelem o možnostech a 
nabídkách veřejných služeb; pomoc a podpora při orientaci ve městě, případně praktický 
nácvik trasy do těchto služeb; pomoc a podpora uživateli při práci s počítačem, při 
vyhledávání v počítači či orientaci se na internetu a sociálních sítích) 

135,- Kč/hod. 
 



 3. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 

dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 
(v případě zájmu klienta pomoc a podpora při kontaktu a komunikaci s rodinou; pomoc a 
podpora při vyhledávání a účasti na veřejných společenských, kulturních a sportovních 
akcích; pomoc a podpora při přípravě na pobyt mimo zařízení či s účastí na výletě za 
poznáním) 

135,- Kč/hod. 
 

 

 

f) Sociálně terapeutické činnosti 

 socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 
sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 
(poradenství o rizicích spojených se současným způsobem života, aktivity s prvky různých 
druhů arteterapie zaměřené na samostatné aktivní trávení volného času, aktivity 
zaměřené na budování a rozvoj osobních schopností a dovedností nezbytných pro integraci 
osob na trhu práce, krizová intervence, přednášky, individuální či sdílená aktivita s prvky 
reminiscenční terapie, tj. poznávání starých fotografií, prohlížení a četba starších novin a 
časopisů, připomínání a opakování významných uplynulých a prožitých událostí života a 
práce, poslech hudby, podpora výměny zkušeností mezi klienty) 

135,- Kč/hod. 
 

 

 

g) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů (pomoc a 
podpora při komunikaci a jednání s úřady a jinými institucemi; sepisování vyjádření pro 
tyto instituce; pomoc při řešení náležitostí ohledně pracovních smluv, 
kupních smluv či reklamací) 

135,- Kč/hod. 
 

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí 
(pomoc a podpora při zajišťování základních běžných potřeb uživatele - vyplňování 
tiskopisů, dohled na pravidelné kontroly u lékařů, pomoc při objednání k lékaři, při 
objednání sanitky, pomoc a podpora při vyřizování záležitostí na poště, podpora při 
zajištění pravidelné donášky tiskovin atd.) 

135,- Kč/hod. 
 

 

 

h) Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 1. pomoc při úkonech osobní hygieny 
(úkony ranní, večerní a celkové hygieny dle individuálních potřeb každého uživatele; 
příprava čistého prádla; dohled na čisté a odpovídající ošacení; pomoc při oblékání a 
svlékání, včetně speciálních pomůcek; pomoc při přesunu z lůžka na vozík, z vozíku do 
sprchy a vany a zpět; úprava polohy na lůžku, vozíku apod.; zvýšený dohled u uživatelů s 
vyšším rizikem vzniku komplikací vyplývajících z nedostatečné osobní hygieny) 

135,- Kč/hod. 
 

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
(mytí, fénování a úprava vlasů; stříhání nehtů na rukou a nohou po celkové hygieně) 

135,- Kč/hod. 
 

3. pomoc při použití WC 
(manipulace a přesun uživatele na WC; hygiena po použití WC; pomoc a podpora při 
manipulaci a nasazování inkontinentních pomůcek; ošetření intimních míst po použití WC) 

135,- Kč/hod. 
 

Platba za jednotlivé výše uvedené úkony péče v bodech c) až h) je účtována podle skutečně 
spotřebovaného času nezbytného k zajištění těchto úkonů. Pokud poskytování těchto úkonů, včetně 
času nezbytného k jejich zajištění netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 

 
 
 

 
 



Fakultativní činnost 

 Doprava služebními automobily Charity Prostějov 
použití osobního automobilu pro potřeby uživatele a pouze v případě, že není možné toto 
zajistit jinak či veřejně dostupnou službou (odvoz domů, k lékaři, do zaměstnání, na úřady, 
za službami, na sportovní a kulturní akce a zpět, popř. stěhování atd.) 

 
10,- Kč/1 km 

  Kopírování/tisk dokumentů – cena za kopírování a tisk dokumentů pro klienta a to pouze     
v případě, že není možné toto zajistit jinak či veřejně dostupnou službou (tisk či kopírování 
lékařské dokumentace, sociální dokumentace, jídelníčků na žádost a pro osobní potřeby 
klienta atd.) 

 

2,- Kč/1 list 
papíru A4 

 

Způsob a vyúčtování úhrady 

Vyúčtování plateb za jednotlivé činnosti CHB provádí vedoucí zařízení vždy k poslednímu v měsíci, resp. uživatel 

obdrží vyúčtování nejpozději do 10 dne následujícího měsíce. Vyúčtování je předáno v písemné podobě uživateli 

či opatrovníkovi osobně nebo je po domluvě zasláno emailem. 

Platba může být provedena buď převodem na bankovní účet poskytovatele (KB č. ú.: 416749701/0100, var. 

sym: 2261XX, přičemž XX je poslední dvojčíslí smlouvy) nebo hotově vedoucí chráněného bydlení na základě 

vystavení příjmového pokladního dokladu. Uživatel je povinen uhradit částku do 15 dnů od data převzetí 

vyúčtování. 

Neuhrazení platby bude považováno za hrubé porušení vnitřních pravidel služby a může mít za následek 

ukončení smlouvy o poskytování sociální služby. 

Podle § 71, odst. 3, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v. z. p. p., poskytovatel sociální služby se může 

dohodnout na spoluúčasti na úhradě nákladů s osobou blízkou osobě, které je sociální služba poskytována, 

popřípadě s jinou fyzickou osobou nebo s právnickou osobou, pokud osoba, které je sociální služba poskytována, 

nemá vlastní příjem nebo její příjem nepostačuje na úhradu nákladů. 

 

 
Dostupnost ceníku 

Ceník úhrad v Domově Daliborka za poskytovanou službu Chráněného bydlení je k nahlédnutí u vedoucí či 

sociálního pracovníka domova a je zveřejněn na internetových stránkách www.prostejov.charita.cz. 

http://www.prostejov.charita.cz/

